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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 25 sierpnia 2024 r. 

 XXI niedziela zwykła 
 

   Pierwsze czytanie                                                         Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b 
   Czytanie z Księgi Jozuego  

  Jozue zgromadził w Sychem wszystkie pokolenia Izraela. Wezwał też starszych 

Izraela, jego książąt, sędziów i zwierzchników, którzy się stawili przed Bogiem. Jozue 

przemówił wtedy do całego narodu: "Gdyby wam się nie podobało służyć Panu, 

rozstrzygnijcie dziś, komu służyć chcecie, czy bóstwom, którym służyli wasi 

przodkowie po drugiej stronie Rzeki, czy też bóstwom Amorytów, w których kraju 

zamieszkaliście. Ja sam i mój dom służyć chcemy Panu". Naród wówczas odrzekł tymi 

słowami: «Dalecy jesteśmy od tego, abyśmy mieli opuścić Pana, a służyć cudzym 

bogom. Czyż to nie Pan, Bóg nasz, wyprowadził nas i przodków naszych z ziemi 

egipskiej, z domu niewoli? Czyż nie On przed oczyma naszymi uczynił wielkie znaki i 

ochraniał nas przez całą drogę, którą szliśmy, i wśród wszystkich ludów, pomiędzy 

którymi przechodziliśmy? My również chcemy służyć Panu, bo On jest naszym 

Bogiem". 

                                                                                                               Oto Słowo Boże.   

                                                                     

Drugie czytanie                                                                                Ef 5, 21-32      

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan 

   Bracia: Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni Chrystusowej. Żony niechaj 

będą poddane swym mężom, jak Panu, bo mąż jest głową żony, jak i Chrystus – Głową 

Kościoła: On – Zbawca Ciała. Lecz jak Kościół poddany jest Chrystusowi, tak i żony 

mężom – we wszystkim. Mężowie, miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i 
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wydał za niego samego siebie, aby go uświęcić, oczyściwszy obmyciem wodą, któremu 

towarzyszy słowo, aby samemu sobie przedstawić Kościół jako chwalebny, niemający 

skazy czy zmarszczki, czy czegoś podobnego, lecz aby był święty i nieskalany. 

Mężowie powinni miłować swoje żony, tak jak własne ciało. Kto miłuje swoją żonę, 

siebie samego miłuje. Przecież nigdy nikt nie odnosił się z nienawiścią do własnego 

ciała, lecz każdy je żywi i pielęgnuje, jak i Chrystus – Kościół, bo jesteśmy członkami 

Jego Ciała. Dlatego opuści człowiek ojca i matkę, a połączy się z żoną swoją, i będą 

dwoje jednym ciałem. Tajemnica to wielka, a ja mówię: w odniesieniu do Chrystusa i 

do Kościoła.                                         

                                                                                                              Oto Słowo Boże.   

                                                                                               

Aklamacja                                                                                 J 6, 63c. 68c 

 Słowa Twoje, Panie, są duchem i życiem. Ty masz słowa życia wiecznego. 

 

 
 

Ewangelia                                                                                 J 6, 55. 60-69 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

  W synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: "Ciało moje jest prawdziwym 

pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem". A wielu spośród Jego uczniów, 

którzy to usłyszeli, mówiło: "Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?" Jezus 

jednak, świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, rzekł do nich: "To was 

gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego wstępującego tam, gdzie był przedtem? 

To Duch daje życie; ciało na nic się nie zda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są 

duchem i są życiem. Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą". Jezus bowiem od 

początku wiedział, którzy nie wierzą, i kto ma Go wydać. Rzekł więc: "Oto dlaczego 

wam powiedziałem: Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli nie zostało mu to dane przez 

Ojca". Od tego czasu wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie chodziło. Rzekł więc 

Jezus do Dwunastu: "Czyż i wy chcecie odejść?" Odpowiedział Mu Szymon Piotr: 

"Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. A my uwierzyliśmy i 

poznaliśmy, że Ty jesteś Świętym Bożym". 

                                                                                                                                 Oto Słowo Pańskie.  
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Zaproszenie Metropolity Lubelskiego 

na uroczystości Maryjne 
 

Drodzy Bracia i Siostry! 

 

Sanktuarium to miejsce, gdzie niebo styka się z ziemią. To 

źródło, w którym pulsuje skarb Bożej łaski, to przestrzeń 

miłosierdzia i pojednania – z Bogiem i z człowiekiem. To świątynia, 

z której rozlega się wołanie o świętość, skierowane do wszystkich 

ochrzczonych.  

Kolejny raz zapraszam Was do uczestnictwa we wrześniowych 

uroczystościach Maryjnych w sanktuariach w Wąwolnicy i w 

Chełmie oraz – w październiku – w Sanktuarium Matki Bożej 

Latyczowskiej w Lublinie. 

Piękną tradycją naszej archidiecezji są piesze pielgrzymki do 

Matki Bożej Kębelskiej w Wąwolnicy i do Matki Bożej na Górze 

Chełmskiej. W obu sanktuariach pobłogosławimy wieńce 

dożynkowe – znak wdzięczności Bogu, Dawcy życia, za cud 

pomnożenia chleba i spełnienie wypowiadanej w Modlitwie Pańskiej 

prośby: Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj! 

Tegorocznym uroczystościom maryjnym w Wąwolnicy, w 

niedzielę 1 września o godz. 12.00, będzie przewodniczył 

Arcybiskup Józef Michalik, były metropolita przemyski oraz 

wieloletni przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. 

Uroczystości będą przebiegać w obecności relikwii błogosławionej 

rodziny Ulmów, które w tych dniach peregrynują w naszej 

archidiecezji. 

Dnia 8 września o godz. 11.30 zgromadzimy się w Chełmie, 

wokół tamtejszej Bazyliki, aby dziękować Bogu za łaski otrzymane 

od Niego za wstawiennictwem Matki Bożej Chełmskiej. 

Uroczystościom będzie przewodniczył Biskup Sandomierski 

Krzysztof Nitkiewicz. 

Na początku października minie 10 lat od przeniesienia obrazu 

Matki Bożej Latyczowskiej z kaplicy sióstr służek NMP 

Niepokalanej do kościoła Matki Bożej Różańcowej, który od siedmiu 

lat jest sanktuarium Patronki Nowej Ewangelizacji.  

Zapraszam Was na uroczystą Eucharystię w niedzielę, 6. 

października o godz. 12.00. Będziemy wspólnie modlić się do Maryi, 

która jest obecna w tajemnicach Chrystusa i Kościoła oraz na drogach 

naszej wędrówki życiowej. 
 

Wszystkim z serca błogosławię 

Wasz Biskup Stanisław 
  

 

         
 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Prz 8, 22-35 

 

2 czytanie Ga 4, 4-7 

 

 Ewangelia J 2, 1-11 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 2 Tes 2, 1-17 

                                                   

Ewangelia Mt 23, 23-26 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 2 Tes 3, 6-18 

 

 Ewangelia Mt 23, 27-32 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Jr 1, 17-19 

 

 Ewangelia Mk 6, 17-29 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 1 Kor 1, 17-25 

 

  Ewangelia Mt 25, 1-13 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 1 Kor 1, 17-25 

 

 Ewangelia Mt 25, 1-13 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Pwt 4, 1-8 
 

  2 czytanie Jk 1, 17-27  

 

Ewangelia Mk 7, 1-23 
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                  Ogłoszenia parafialne 

✓ Dziś na godz. 19.00 zapraszamy do naszego sanktuarium na przedostatni już koncert z 

cyklu Koncerty Organowe w Sanktuarium na Górze Chełmskiej. Wystąpią artyści z 

Gdańska – p. prof. Hanna Dys (organy) i p. dr Szymon Zawodny (saksofon). 

✓ Jutro uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00. 

Zapraszamy. 

✓ Od środy zapraszamy do udziału w pracach porządkowych przed odpustem - rano od godz. 

9.00 i po południu od godz. 16.00. Prosimy o przyniesienie ze sobą narzędzi. Jest bardzo 

dużo prac do wykonania - mycie okien, konfesjonałów, krzeseł, ławek, oczyszczanie skarpy 

na Wysokiej Górce, plewienie, porządkowanie nasadzeń, zamiatanie. Prosimy też osoby 

oraz wspólnoty odpowiedzialne za stacje drogi krzyżowej i nasadzone dęby o zrobienie 

porządków. Jeździmy do różnych miejsc, podziwiając ich piękno oraz troskę o nie wielu 

ludzi. U nas także nie brakuje kilku osób zaangażowanych przez cały rok, ale przy tak 

rozległym obszarze sanktuarium potrzeba ich więcej. Mamy około 400 osób będących w 

różnych formacjach, tylu parafian, sympatyków, bardzo więc prosimy wszystkich, a 

szczególnie osoby dotąd nieuczestniczące w jakichkolwiek pracach na rzecz parafii, o 

pomoc i troskę o piękno naszego sanktuarium. Liczymy na Was! 

✓ W środę na nabożeństwo i Mszę św. wieczorem zapraszamy rodziny z bloków nr 90, 93 i 

106 przy ul. Kolejowej, gdzie dobiega końca peregrynacja kopii Ikony Matki Bożej 

Chełmskiej. Na zakończenie modlitwy pobłogosławione zostaną zakupione przez 

zainteresowane osoby obrazy z wizerunkiem Maryi. W tym tygodniu rozpocznie się 

peregrynacja w bloku nr 27 przy al. Piłsudskiego.  

✓ Od piątku rozpoczynamy Nowennę do Matki Bożej Chełmskiej przygotowującą nas 

modlitewnie do uroczystości odpustowych. Zapraszamy na godz. 17.30 każdego dnia. 

Zachęcamy też do spowiedzi, by w czasie uroczystości odpustowych dać pielgrzymom 

możliwość wyspowiadania się. Potrzeba  łaski uświęcającej, by móc uzyskać odpust. 

✓ W niedzielę 1 września o godz. 9.00 odprawiona zostanie Msza św. z racji rozpoczęcia 

nowego roku szkolnego oraz 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Zapraszamy! 

✓ W niedzielę za tydzień na godz. 17.00 zapraszamy do sali nr 4 na spotkanie Przewodników 

Sanktuaryjnych i Rycerzy Maryi, którzy chcieliby pomóc w uroczystościach odpustowych.   

✓ Bóg zapłać! za ofiary składane dziś na tacę, a także w innych formach na opłacenie 

malowania wnętrza bazyliki. Każdej środy wieczorem modlimy się za ofiarodawców. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych łask, a wszystkim 

Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym obraz 

Maryi w domach szczęśliwego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej.  


